
     Zápis a usnesení 

                      z 1. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 2.2.2022 od 18 hodin. 

   

 
Přítomni: Ing. Vladimír Kalugin,  Martina Emanovská, Aleš Paštika, Šteyr Milan, Bc. Martin Žilka (příloha 

č.1- prezenční listina) 

Omluveni: Bc. Žilka Martin, Bc. Paštiková Lenka  

   

Veřejnost: p. Laifrová Yveta, Martin Kafka 

Hosté:        

 

Program: 1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu zasedání. 

               2) Schválení a ověření zápisu z 6. zasedání zastupitelstva.  

               3) Rozpočtové opatření  

               4) Smlouva o poskytnutí dotace DUHA o.p.s.  

               5) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku – Knihovna Hradec Králové 

               6) Smlouva o poskytnutí dotace – Myslivecké spolek Starý Bydžov 

               7) Smlouva o poskytnutí dotace Sportovní klub Starý Bydžov  

               8) Smlouva o pronájmu – dle Záměru č. 1/2021  

               9) Informace cyklostezka  

             10) Informace rybník  

             11) Různé 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

      Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo   

      zahájeno v 18 hodin.  

      Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  

               Návrh programu byl schválen bez připomínek.  

 

         Návrh usnesení: 

                             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 

 

         Výsledek hlasování: Pro 5    Proti 0  Zdrželi se 0 

         Usnesení č. 1/1.1 bylo schváleno 

 

  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková 

          Ověřovatelé zápisu: Bc.Lenka Paštiková, David Janouch 

          

Návrh usnesení: 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Bc Lenku Paštikovou 

          a Davida Janoucha a zapisovatele Marii Havránkovou 

          

         Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

         Usnesení č. 1/1.2 bylo schváleno.   

          

2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 

 

       Starosta obce zaslal zastupitelům dne 25. 1. 2022 na cloudové úložiště zápis z 

       6. řádného zasedání zastupitelstva konaného dne 17. 12. 2021. Ve smyslu 

       jednacího řádu nebyl zápis znovu čten na jednání zastupitelstva. 

 



 

         Návrh usnesení: 

        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje ověření zápisu z 6. řádného zasedání zastupitelstva obce 

konaného 17. 12. 2021.  

 

        Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0    

     Usnesení č. 1/2 bylo schváleno. 

 

    3) Rozpočtové opatření č. 29-30 /2021a 1/2022 

    

   Účetní obce předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 29 - 30/2021 a 1/2022 

 (příloha č. 2) 

   

        Návrh usnesení:        

                           Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 29 – 30 /2021a 1/2022 

 

 4) ) Smlouva o poskytnutí dotace – DUHA o.p.s 

 

        Starosta obce seznámil s žádostí o poskytnutí dotace DUHA o.p.s. Julia Fučíka 873 , Nový Bydžov  ke 

        spolufinancování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb s termínem realizace  

        od 1.1.2022 do 31.12.2022. Celková výše dotace je určena podle počtu obyvatel a podle počtu klientů  

        služby za rok. 

    

   Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na poskytnutí dotace pro 

          organizaci DUHA o.p.s. ve výši 22.825,-- Kč.  

           

 

          Výsledek hlasování: Pro  5    Proti   0          Zdržel  se  0 

          Usnesení č. 1/4 bylo schváleno 

 

  5)     Smlouva o poskytnutí dotace – Královehradecká knihovna Hradec Králové 

 

          Starosta obce seznámil s žádostí o uzavření a podepsání  smlouvy na poskytnutí dotace pro  

          Královehradeckou knihovnu Hradec Králové na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních  

          knihovnických služeb ve výši 6.000,- Kč  na rok 2022. 

        

    

    Návrh usnesení 

           Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na poskytnutí dotace pro 

          Královehradeckou knihovnu Hradec Králové na nákup  knih do výměnných fondů ve výši  6.000,-Kč. 

           

 

          Výsledek hlasování: Pro  5    Proti   0          Zdržel  se  0 

          Usnesení č. 1/5 bylo schváleno    

 

 

 

  6)  Smlouva o poskytnutí dotace Myslivecký spolek Starý Bydžov 

 

        Starosta obce seznámil s žádostí o uzavření a podepsání smlouvy na poskytnutí dotace pro  

        Myslivecký spolek Starý Bydžov na činnost MS pro rok 2022 ve výši 40.000,- Kč. 

 

  

     



    Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na poskytnutí dotace pro 

          Myslivecký spolek Starý Bydžov  na jejich činnost ve výši  40.000,-Kč. 

           

 

          Výsledek hlasování: Pro  5    Proti   0          Zdržel  se  0 

          Usnesení č. 1/6 bylo schváleno 

 

  

    7)  Smlouva o poskytnutí dotace SK Starý Bydžov 

 

         Starosta obce seznámil s žádostí o uzavření a podepsání smlouvy na poskytnutí dotace pro  

         SK Starý Bydžov na činnost sportovního klubu pro rok 2022 ve výši 40.000,- Kč. 

 

    Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na poskytnutí dotace pro 

          SK Starý Bydžov  na jejich činnost ve výši  40.000,-Kč. 

           

 

          Výsledek hlasování: Pro  5    Proti   0          Zdržel  se  0 

          Usnesení č. 1/7 bylo schváleno  

              

 

   8) Smlouva o pronájmu pozemku – záměr č. 1/2021 

         

   Starosta obce seznámil zastupitelé s žádostí o pronájem pozemku na základě zveřejněného záměru č. 

1/2021 na pozemek 2/1 výměra 260 m2. Žádost si podal p. Martin Hora bytem Starý Bydžov 160, Starý 

Bydžov. Výše nájmu je 100,- Kč/rok.   

 

     Návrh usnesení:  

     Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem pozemku č. 2/1 výměra 260 m2 za cenu 100,- Kč/ rok.                                                   

     Pronajímatel p. Hora Martin Starý Bydžov 160, Starý Bydžov. 

 

        Výsledek hlasování: Pro  5    Proti   0          Zdržel  se  0 

        Usnesení č. 1/8 bylo schváleno  

 

   9)  Informace cyklostezka   

 

   Starosta obce seznámil zastupitelé s postupem prací na plánované výstavbě cyklostezky mezi Starým 

Bydžovem a Novým Bydžovem. Předložil zastupitelům Smlouvu o spolupráci a spolufinancování jejímž 

účelem je vzájemná spolupráce a koordinace postupu Smluvních stran při realizaci akce Výstavby 

společné stezky pro cyklisty a pěší Starý Bydžov – Nový Bydžov. 

   Nositelem projektu je obec Starý Bydžov na základě Dohody o spolupráci a spolufinancování, která byla   

schválena ZM Nový Bydžov dne 15.12.2021. 

   Žádost o dotaci na SFDI na projekt předmětné cyklostezky, zpracuje projektant stavby, Ing Tomáš Rak. 

   Veškeré náklady spojené s projektovou přípravou a realizací díla hradí nositel projektu: Obec Starý   

Bydžov. Tyto náklady budou průběžně vzájemně vypořádány mezi městem Nový Bydžov a obcí Starý  

Bydžov, každý polovičním dílem. 

   Žádost o dotaci na SFDI podá Obec Starý Bydžov, jakožto nositel projektu nejpozději den poté, co bude 

vydáno společné povolení stavební úřadem v právní moci (orientační datum, 18.2.2022). 

   Město Nový Bydžov bude na základě uzavřené Smlouvy o spolupráci administrátorem projektu. 

 

      

 

 



     Návrh usnesení 

     Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci a spolufinancování jejím účelem je  

     vzájemná spolupráce a koordinace postupu smluvních stran při realizaci akce Výstavby společné stezky 

     pro cyklisti a pěší Starý Bydžov – Nový Bydžov.                                                 

      

 

 Výsledek hlasování:   Pro 5             Proti  0         Zdržel se 0 

 Usnesení č. 1/9 bylo schváleno  

 

 

 10) Informace rybník 

        

        Starosta obce seznámil zastupitelé s nutností odbahnění rybníka. Toto nebylo součástí tendru na 

revitalizaci rybníka. Seznamil s cenovou nabídkou a návrhem smlouvy dvou firem na odbahnění. 

        Firma pana Mitala by práce provedl za 885.000,-  Kč 

        a firma pana Chudoby za 400.000,. Kč. 

        Paní zastupitelka Emanovská vznesla dotaz jak budou pokračovat další práce na revitalizaci rybníka, 

aby se neprovedlo odbahnění a vyčištění rybníka a než se budou realizovat další práce nebyl rybník 

opět v současném stavu. 

        Zastupitelé navrhují počkat s odbahněním do vyřešení postupu dalších prací. 

        Starosta dále informoval o dalším postupu při jednání ohledně rybníka 

          - vypovězení smlouvy firmou Stavební centrum Hlušice 

          -  jednání v právnické firmě  PLICKA – PARTNERS Praha – právní zastoupení pana Kafky 

          -  právnická firma KVB Pardubice zpracovává stanovisko zde jsou provedené práce dle projektové 

             dokumentace (stanovisko pro firmu Plicka-Partners). 

            Na zasedání byl přítomen za firmu Stavební centrum Hlušice p. Kafka, který přednesl své stanovisko a  

            požadavky k současné situaci ohledně revitalizace rybníka 

            Jeho požadavek je neakceptovatelný. 

 

             Návrh usnesení:   

             Zastupitelstvo obce navrhuje počkat s odbahněním rybníka do vyřešení postupu dalších prací. 

             

        Výsledek hlasování:   Pro 5             Proti  0         Zdržel se 0 

        Usnesení č. 1/10 bylo schváleno  

  

 

        11) Různé 

 

     11.1. Výstavba pod hřbitovem 

             Starosta obce seznámil zastupitele s novou výstavbou pod hřbitovem. Devel oper žádá o 

souhlas      

                na dohodu o podmínkách stavebního záměru. Jedná se o pozemky č. 668/4 a 667/26 přes  

                které povede nová komunikace a sítě.   

 

             Návrh usnesení: 

              Zastupitelstvo souhlasí s Dohodou o podmínkách stavebního záměru na pozemky 668/4 a  

              667/26 přes které povede komunikace a sítě. 

 

              

              Výsledek hlasování:   Pro 5             Proti  0         Zdržel se 0 

               Usnesení č. 1/11 bylo schváleno  

 

 

 

 



 

11.2. Žádost o prominutí nájemného v Obecní hospodě 

                   Starosta obce přednesl zastupitelům žádost nájemce Obecní hospody ve Starém Bydžově pana  

                   Václava Šibla o odpuštění nájemného za měsíce leden – červen 2022 a snížení nájemného na  

                   polovinu  od měsíce červenec až prosinec 2022 z důvodů poklesu tržeb spojených s vládními  

                   nařízeními COVID – 19.  

                  

      Návrh usnesení: 

      Zastupitelstvo souhlasí s odpuštěním nájemného na měsíce leden – červen 2022. 

      Bude řešeno Dodatkem k nájemní smlouvě. 

      Snížení nájmu na měsíce červenec -  prosinec 2022 bude zastupitelstvo řešit po podání nové   

      žádosti v dotčeném období. 

 

              

             Výsledek hlasování:   Pro 5             Proti  0         Zdržel se 0 

             Usnesení č. 1/11.2 bylo schváleno  

 

11.3. Žádost o prominutí nájemného bytu v  Obecní hospodě 

                   Starosta obce přednesl zastupitelům žádost nájemce Obecní hospody ve Starém Bydžově pan  

                   Václava Šibla o odpuštění nájemného z bytu v Obecní hospodě za měsíce leden – červen 2022 a  

                   snížení nájemného na   polovinu  od měsíce červenec až prosinec 2022 z důvodů poklesu tržeb   

                   spojených s vládními  nařízeními COVID – 19.  

                  

      Návrh usnesení: 

      Zastupitelstvo souhlasí s odpuštěním nájemného na měsíce leden – červen 2022. 

      Bude řešeno Dodatkem k nájemní smlouvě. 

      Snížení nájmu na měsíce červenec -  prosinec 2022 bude zastupitelstvo řešit po podání nové   

      žádosti v dotčeném období. 

 

              

             Výsledek hlasování:   Pro 5             Proti  0         Zdržel se 0 

             Usnesení č. 1/11.3 bylo schváleno  

 

            11.4. Pošta Partner 

                   Starosta informoval zastupitele o možnostech a podmínkách využívání pošty Partner. 

                   Tento bod se odkládá na příští jednání zastupitelstva s tím, že zastupitelé si prostudují materiály.              

                               

         11.5. Program rozvoje obce na roky 2022-2029   

                  Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem programu rozvoje obce na roky 2022 - 2029  

                  a materiály dal zastupitelům k prostudování. Na projednání programu bude svoláno samostatné  

                  zastupitelstvo. 

 

                  Návrh usnesení: 

                  Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh programu rozvoje obce na roky 2022-2029 a odkládá 

                  projednání na příští zastupitelstva. 

 

       11.6. Vyvěšená tibetské vlajky 

                Starosta obce přednesl žádost Spolku Lungta o projednání připojení se k mezinárodní kampani  

              „Vlajka pro Tibet“ 2022. Jedná se o vyvěšení tibetské vlajky 10.3.2022 na budově obecního úřadu.

  

                Návrh usnesení: 

               Zastupitelstvo obce neschválilo žádost spolku Lungta a připojení se k akci Vlajka pro Tibet 2022. 

   

          Výsledek hlasování:   Pro 1            Proti  2        Zdržel se 2 

          Usnesení č. 1/11.6 bylo schváleno  



 

11.7.  Výsledek přezkumu hospodaření za rok 2021 

           Starosta obce seznámil zastupitel s výsledkem přezkumu provedeném KU KHK za rok 2021. 

           Výsledek nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

           Návrh usnesení: 

          Zastupitelstvo bere na vědomí výsledek přezkumu KÚKHK za rok 2021 . 

    

 

 11.8. Dar pro Moravu 

          Starosta obce seznámil zastupitele s děkovným dopisem za finanční dar, který Obec Starý Bydžov a   

          SDH Starý Bydžov poskytla tornádem postižené Moravě. 

 

 

 

11.9. FARA 

        Starosta obce předložil zastupitelům k úvaze, zda by nebylo možné se spojit s nějakým investorem a  

        předat mu podklady k vybudování a provozování nájemního bydlení na faře. Získání dotačních titulů 

        na tuto akci bude velmi složité. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listiny 

2) Rozpočtové opatření 

3) Smlouvy o poskytnutí dotací 

4) Záměr - pronájem pozemku 

5) Smlouva o spolupráci a spolufinancování cyklostezky 

6) Dohoda o podmínkách stavebního záměru – výstavby u hřbitova 

7) Žádost o prominutí nájemného v Obecní hospodě   

8) Žádost o vyvěšení tibetské vlajky        

            

 

Starosta ukončil zasedání ve 21:00 hod 

  Zápis byl vyhotoven dne: 4. 2. 2022 

 

  Zapisovatel: Marie Havránková                      ……………….………… 

       

          

 Ověřovatele: Bc. Lenka Paštiková                       …………………………  

    

                                 

                       David Janouch                                …………………………  

     

 

 

 

……………………………….    ……………………….. 

Ing. Vladimír Kalugin-starosta    Milan Šteyr – místostarosta 

            

 


